
 
 

UCHWAŁA NR XIV/143/2025 
RADY GMINY PIETROWICE WIELKIE 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 211, 212, art. 217 ust. 2 pkt. 6, art. 222, art. 257, 258 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 
oraz z 2025 r. poz. 39) 

Rada Gminy Pietrowice Wielkie 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększa się budżet gminy po stronie dochodów o kwotę 2.017.593,94 zł. 

2. Zmiany planu dochodów przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się budżet gminy po stronie wydatków o kwotę 1.542.238,00 zł. 

2. Zmiany planu wydatków przedstawia załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmiany planu wydatków majątkowych przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmiany planu przychodów przedstawia załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zmiany planu wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego na 2024 rok 
przedstawia załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. W uchwale nr XIII/135/2025 Rady Gminy Pietrowice Wielkie z dnia 31 marca 2025 roku w sprawie 
zmian w budżecie gminy na 2025 rok w § 10 zdanie: „W uchwale nr XI/117/2025 Rady Gminy Pietrowice 
Wielkie z dnia 27 stycznia 2025 roku w sprawie budżetu gminy Pietrowice Wielkie na rok 2025 § 6.1 
otrzymuje brzmienie” zastępuje się zdaniem: 

„W uchwale nr X/109/2024 Rady Gminy Pietrowice Wielkie z dnia 18 grudnia 2024 roku 
w sprawie budżetu gminy Pietrowice Wielkie na rok 2025 § 3.1 otrzymuje brzmienie”. 

§ 7. W uchwale nr X/109/2025 Rady Gminy Pietrowice Wielkie z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie 
budżetu gminy Pietrowice Wielkie na rok 2025 § 3.1 otrzymuje brzmienie: 

1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 7.407.888,61 zł, 
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) przychodów jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – 210.799,67 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 maja 2025 r.

Poz. 3322



2) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 66.520,08 zł. 

3) zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym – 1.490.788,00 zł. 

4) nadwyżki z lat ubiegłych – 5.639.780,86 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pietrowice Wielkie. 

§ 9. Uchwałę ogłasza się przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Grażyna Podleśny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3322



Dział Zmniejszenie

1 6

855 0,00

0,00

0,00

0,00

010 0,00

0,00

0,00

400 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Ogółem: 2 017 593,94

0,00

majątkowe razem: 1 990 355,94

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 223 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

223 000,00

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

majątkowe

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

871 355,94

896 000,00

Rolnictwo i łowiectwo 1 767 355,94

bieżące razem: 27 238,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

4

Rodzina 27 238,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

27 238,00

7
bieżące

Nazwa Zwiększenie

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/143/2025

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 28 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3322



na programy

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00

01095 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00

250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70005 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0,00

75023 45 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00

27 238,00 27 238,00 6 221,00 6 221,00 0,00 0,00 21 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85595 27 238,00 27 238,00 6 221,00 6 221,00 0,00 0,00 21 017,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13 000,00 -13 000,00 0,00

90004 0,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13 000,00 -13 000,00 0,00

20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00

92601 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00

1 542 238,00 309 238,00 288 221,00 6 221,00 282 000,00 0,00 21 017,00 0,00 0,00 0,00 1 233 000,00 1 233 000,00 0,00Wydatki razem:

Obiekty sportowe

926 Kultura fizyczna

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Pozostała działalność

Rodzina

900

855

Z tego

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji 

obsługa
długu 

Wydatki 
bieżące

Dział Rozdział Nazwa
Plan wydatków

ogółem

1 3

010 Rolnictwo i łowiectwo

Pozostała działalność

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Gospodarka mieszkaniowa700

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/143/2025

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 28 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3322



010 1 200 000,00

01095 1 200 000,00

1 200 000,00

750 26 000,00

75023 26 000,00

26 000,00

900 - 13 000,00

90004 - 13 000,00

- 13 000,00

926 20 000,00

92601 20 000,00

20 000,00

1 233 000,00Razem

Obiekty sportowe

Pawłów - zakup i montaż pilkochwytów na boisko LKS

Krowiarki - utwardzenie terenu oraz postawienie "blaszaka" na zielonym centrum
wsi.

Kultura fizyczna

Zakupy inwestycyjne

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Pozostała działalność

Droga dojazdowa do gruntów rolnych Maków - Krowiarki

Rolnictwo i łowiectwo

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/143/2025

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 28 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3322



L.P. Treść Kwota

Przychody ogółem: -475 355,94

1 Nadwyżki z lat ubiegłych -475 355,94

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/143/2025

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 28 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3322



FUNDUSZ SOŁECKI

Dział/
Rozdział

Nazwa przedsięwzięcia Kwota

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00

     90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00

Krowiarki - utwardzenie terenu oraz postawienie "blaszaka" na zielonym
centrum wsi

-13 000,00

Krowiarki - zakup wyposażenia do pomieszczenia gospodarczego na Zielonym
Centrum

13 000,00

 Razem: 0,00

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/143/2025

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 28 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3322


	UCHWAŁA NR XIV/143/2025 RADY GMINY PIETROWICE WIELKIE z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 1 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	pkt 3 w § 7 ust. 1
	pkt 4 w § 7 ust. 1


	§ 8
	§ 9
	§ 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2025-05-14T06:44:13+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




